
 

1 

DIRECTUM-25360-1027205  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 07.10.2020 №  1446/10 - 01 
 

О внесении изменений в Прейскурант на платные 

образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 26.08.2019 № 1869/10-01   

 

В соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 17  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», постановления Администрации 

городского округа Чехов от 10.07.2020 № 0811/11-01 «О реорганизации 

образовательных учреждений», постановления Администрации городского 

округа Чехов от 10.07.2020 № 0813/11-01 «О реорганизации образовательных 

учреждений», писем Управления образования Администрации городского 

округа Чехов от 10.09.2020 № 1768, от 17.09.2020 № 1821 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести прилагаемые изменения в Прейскурант на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1027205  

Администрации городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 26.08.2019 № 1869/10-01.  

2. Управлению образования Администрации городского округа Чехов 

(Заболотнева И.А.) обеспечить граждан бесплатной доступной информацией 

о перечне платных образовательных услуг с указанием их стоимости. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»    

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном 

объёме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1027205  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 07.10.2020 №  1446/10 - 01 

 

Изменения, которые вносятся в Прейскурант 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов   

от 26.08.2019 №1869/10-01  

 

         1. Раздел «МБОУ Гимназия № 2» дополнить строками 8. – 10. следующего 

содержания: 

« 
8. Курс «В мире точных наук» 1чел./мес. 650,00 

9. Курс «В мире русского языка и литературы» 1чел./мес. 650,00 

10. Курс «Ранее развитие» 1чел./мес. 1 270,00 

                                                                                                                               »; 

  2. раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3» дополнить 

строками 17. – 19. следующего содержания: 

« 

17. 
Курс «Решение математических задач повышенной 

сложности» (9 класс) 
1чел./мес. 1 090,00 

18. Курс «Математический калейдоскоп» 1чел./мес. 1 090,00 

19. 
Курс «Начальное программирование и робототехника»                    

(2-4 класс) 
1чел./мес. 1 340,00 

                                                                                                                     »; 

 3. раздел «МКОУ основная общеобразовательная школа № 6» исключить; 

       4. раздел «МБОУ Гимназия № 7» дополнить строкой 7. следующего 

содержания: 

« 
7. Кружок «В мире естествознания» 1чел./мес. 890,00 

                                                                                                                                     »; 

 5. раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза А.И. Маркова» 

дополнить строками 12. – 17. следующего содержания: 

« 

12. 
Спортивная секция «Игровые виды спорта» (волейбол, 

баскетбол, футбол, гандбол) 
1чел./мес. 1 670,00 

13. Кружок «Лукоморье» 1 чел./час 110,00 

14. Кружок «Цветные ладошки» (развитие мелкой 1 чел./час 120,00 



 

4 

DIRECTUM-25360-1027205  

моторики) 

15. Кружок «Занимательная математика» 1 чел./час 175,00 

16. Кружок «Грамота» 1 чел./час 175,00 

17. Кружок эстрадного вокала 1 чел./час 190,00 

                                                                                                                        »; 

     6.  раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» дополнить строками 14. – 21. следующего 

содержания: 

   « 

14. 
Индивидуальные логопедические коррекционно-

развивающиеся занятия 
1чел./курс 4 275,00 

15. Кружок «Английский с удовольствием» (2 часа/нед.) 1чел./мес. 1 170,00 

16. Кружок «Английский с удовольствием» (1 час/нед.) 1чел./мес. 960,00 

17. Курс «Первая ступенька» 1чел./мес. 470,00 

18. Кружок «Творческая мастерская» 1чел./мес. 350,00 

19. Кружок «Веселый художник» 1чел./мес. 375,00 

20. Кружок «Крепыши» (физкультурно-оздоровительный) 1чел./мес. 410,00 

21. Кружок «Тропинка к своему «Я» 1чел./мес. 570,00 

                                                                                                                             »; 

7.  раздел «МБОУ «Средняя школа № 10» дополнить строками 18. – 25. 

следующего содержания: 

 « 
18. Кружок «Мир в красках» 1чел./мес. 1 170,00 

19. Кружок «Маленький художник» 1чел./мес. 1 170,00 

20. Секция общей физической подготовки 1чел./мес. 1 690,00 

21. Студия спортивных бальных танцев 1чел./мес. 2 940,00 

22. Занятия на музыкальных инструментах 1чел./мес. 1 650,00 

23. 
Индивидуальные занятия по развитию познавательных 

процессов 
1чел./мес. 2 880,00 

24. Индивидуальные занятия с логопедом 1чел./мес. 2 880,00 

25. Занятия по развитию познавательных процессов 1чел./мес. 1 170,00 

                                                                                                                                  »;  

    8. наименование раздела «МКОУ Нерастанновская средняя 

общеобразовательная школа» изложить в следующей редакции: «МБОУ 

Нерастанновская средняя общеобразовательная школа»; 

   9. раздел «МБОУ Новобытовская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов» дополнить строкой                      

9. следующего содержания: 

 « 

9. 
Спецкурс «Практикум по решению тестовых задач по 

биологии» 
1чел./мес. 760,00 

                                                                                                                             »; 



 

5 

DIRECTUM-25360-1027205  

10. наименование раздела «МКОУ Дубненская средняя общеобразовательная 

школа» изложить в следующей редакции: «МБОУ Дубненская средняя 

общеобразовательная школа»; 

11. раздел «МБОУ Любучанская средняя общеобразовательная школа» 

дополнить строками 27. – 31. следующего содержания: 

 « 

27. 
Курс «Практикум решения уравнений и неравенств» 

(2 часа/нед.) 
1чел./мес. 1 480,00 

28. Курс «Практическая математика» (1 час/нед.) 1чел./мес. 700,00 

29. 
Курс «Нормы русского литературного языка» 

(1 час/нед.) 
1чел./мес. 1 200,00 

30. Кружок «Английский для малышей» 1чел./мес. 1 200,00 

31. Кружок «Язык и межкультурная коммуникация» 1чел./мес. 770,00 

                                                                                                                             »; 

12. раздел «МБОУ Троицкая средняя общеобразовательная школа имени            

С.Н. Воронина» дополнить строками 10. – 11. следующего содержания: 

« 
10. Кружок «Родной язык» 1чел./мес. 850,00 

11. Кружок «Дизайн социальных сетей»  1чел./мес. 850,00 

                                                                                                                             »; 

13. в разделе «МКОУ Столбовская средняя общеобразовательная школа»: 

13.1. наименование раздела изложить в следующей редакции: «МБОУ 

Столбовская средняя общеобразовательная школа»; 

13.2. строку 6. изложить в следующей редакции: 

« 
6. Курс «Русский язык: шаг за шагом» (1 час/нед.) 1чел./мес. 725,00 

                                                                                                                                  »; 

13.3. дополнить строками 7. – 8. следующего содержания: 

« 
7. Курс «Избранные вопросы математики» (11 класс) 1чел./мес. 960,00 

8. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 830,00 

                                                                                                                             »; 

14. наименование раздела «МКОУ средняя общеобразовательная школа 

Чехов – 7» изложить в следующей редакции: «МБОУ средняя 

общеобразовательная школа Чехов – 7»; 

15. в разделе «МКОУ Манушкинская средняя общеобразовательная школа»: 

15.1. наименование раздела изложить в следующей редакции: «МБОУ 

Манушкинская средняя общеобразовательная школа»: 

15.2. дополнить строкой 5. следующего содержания: 

« 

5. 
Кружок «Путешествуем, играем, познаем и развиваем» 

(20 час/нед.) 
1чел./мес. 2 860,00 

                                                                                                                             »; 



 

6 

DIRECTUM-25360-1027205  

     16. раздел «МКОУ Стремиловская основная общеобразовательная школа» 

исключить»; 

 17.  раздел «МАДОУ детский сад № 4 общеразвивающего вида» дополнить 

строкой 7. следующего содержания: 

« 

7. 
Кружок «Солнышко в ладошках» (театральный, 

танцевальный) 
1чел./час 155,00 

                                                                                                                             »; 

18.  раздел «МАДОУ детский сад № 7 "Мечта"» дополнить строкой 11. 

следующего содержания: 

« 
11. Кружок «Лего-конструирование»  1чел./час 160,00 

                                                                                                                             »; 

     19. раздел «МАДОУ детский сад № 8» дополнить строками 13. – 14. 

следующего содержания: 

« 
13. Кружок «Болтунишка» (английский для дошкольников) 1чел./час 270,00 

14. Кружок «Мы играем в городки» 1чел./час 250,00 

                                                                                                                             »; 

     20. в разделе «МКДОУ детский сад комбинированного вида № 10»: 

     20.1. строку 14. изложить в следующей редакции: 

 « 
14. Кружок «Пластилиновая фантазия» 1чел./час 150,00 

                                                                                                                                     »; 

   20.2. дополнить строками 16. – 17. следующего содержания: 

« 
16. Научно-познавательный кружок 1чел./час 230,00 

17. Подготовка детей к школе 1чел./час 230,00 

                                                                                                                             »; 

    21. раздел «МБДОУ детский сад № 11 общеразвивающего вида» дополнить 

строкой 6. следующего содержания: 

« 
6. Индивидуальные занятия с логопедом 1чел./час 480,00 

                                                                                                                             »; 

    22.  раздел «МБДОУ детский сад комбинированного вида № 20» дополнить 

строками 4. – 5. следующего содержания: 

« 
4. Кружок «Чудеса из бумаги» 1чел./час 200,00 

5. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 200,00 

                                                                                                                             »; 

 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-1027205  

    23.  раздел «МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 21» 

дополнить строками 8. – 9. следующего содержания: 

« 
8. Кружок «Музыкальный ключик» (вокал) 1чел./час 130,00 

9. Кружок «Здравствуй, это Я» (занятие с психологом) 1чел./час 230,00 

                                                                                                                             »; 

      24. раздел «МКДОУ детский сад № 25» дополнить строками 5. – 6. 

следующего содержания: 

« 

5. 
Кружок «Розовый слон» (нетрадиционная техника 

рисования) 
1чел./час 125,00 

6. Кружок «Радуга ритма» 1чел./час 125,00 

                                                                                                                             »; 

     25.  раздел «МКДОУ детский сад № 26» дополнить строкой 7. следующего 

содержания:  

« 

7. Кружок «Школа мяча» 1чел./час 165,00 

                                                                                                                             »; 

26.  раздел «МКДОУ детский сад № 37» строкой 7. следующего содержания: 

« 

7. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 110,00 

                                                                                                                             »; 

 27.  в разделе «МКДОУ детский сад № 38 "Белочка"» строки 2. – 4. изложить 

в следующей редакции: 

« 

2. Кружок «Звуковичок» 1чел./час 150,00 

3. Кружок «Сундучок знаний» 1чел./час 150,00 

4. Танцевальный кружок «Веселая минутка» 1чел./час 150,00 

                                                                                                                             »; 

     28.  раздел «МАДОУ детский сад № 42 "СВЕТЛЯЧОК"» дополнить 

строками 9. – 10. следующего содержания: 

« 
9. Детский фитнес 1чел./час 165,00 

10. Кружок «Юный шахматист» 1чел./час 240,00 

                                                                                                                             »; 

   29. в разделе «МБДОУ детский сад комбинированного вида № 48»: 

   29.1. строку 6. изложить в следующей редакции: 

« 
6. Кружок «Акварельки» (6-7 лет) 1чел./час 180,00 

                                                                                                                                   »; 

  29.2. дополнить строками 8. – 12. следующего содержания: 

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-1027205  

« 
8. Кружок «Фантазия из фетра» 1чел./час 180,00 

9. Кружок «Радуга творчества» (4-5 лет) 1чел./час 170,00 

10. Кружок «Весёлые музыканты» 1чел./час 180,00 

11. Кружок «В стране оригами» 1чел./час 170,00 

12. Кружок «Квиллинг»  1чел./час 180,00 

                                                                                                                             »; 

     30. раздел «МБДОУ детский сад № 51 общеразвивающего вида» дополнить 

строками 5. – 7. следующего содержания: 

« 
5. Кружок «Волшебный мир оригами» 1чел./час 150,00 

6. Кружок «Домисолька»  1чел./час 150,00 

7. Кружок «Развиваемся, играя» 1чел./час 150,00 

                                                                                                                             »; 

     31. раздел «МАДОУ № 52 комбинированного вида "Ромашка"» дополнить 

строкой 8. следующего содержания: 

« 
8. Кружок «Русские узоры» (танцы) 1чел./час 190,00 

                                                                                                                             »; 

32. в разделе «МБОУ дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Учебно-методический центр»: 

32.1. наименование раздела изложить в следующей редакции: «МБОУ 

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 

центр»; 

32.2. дополнить строкой 3. следующего содержания: 

« 

3. 
Проведение курсов повышения квалификации  

(курс 48 часов) 
1 чел./курс 2 980,00 

                                                                                                                             ».             

 

 

 


